
 

  

 

 

 

少しずつ朝晩の気温が涼しくなり、わずかですが夏の終わりと秋の気配を感じます。今年の 8月も 

猛暑となり、暑かったですね。その暑さをものともせず、子どもたちは大プールやビニールプール、 

タライなどで水遊びを楽しみました。冷たい氷に手で触れ驚いたり、アワアワ遊び、お洗濯ごっこ、 

水鉄砲も上手に的を狙って気持ちの良いしぶきをあげていました。今年は 3歳児を中心に色水ジュース 

屋さんが大分繁盛していたようです。お顔や体に水がかかっても平気になり、それぞれとてもうれしそう

な笑顔があふれていました。幼児クラスは、出来ることが増え、約束を守りながら楽しめたことを、水の

神様からのお手紙でたくさん褒めてもらいました。 

気候の良い秋は、園外に出て大きく身体を動かし元気に遊びます。夏の疲れも出やすい時期です。 

休息と水分補給を十分に行いながら、健康と安全に気をつけて過ごします。ご家庭でも引き続き感染症に

気を付け、規則正しい生活リズムを心がけていきましょう。 

 

再度の休園の対応にあたり、保護者の皆様方には多大なご負担をおかけしたことを謝罪しますとともに、 

ご理解とご協力をいただき、感謝を申し上げます。大変な中、保護者様より励ましの言葉をいただき 

職員は大変励まされました。ありがとうございました。これまで以上に、園内の消毒や衛生管理、園児と

職員全体で健康観察などを行ってまいります。重ねて、保護者の皆様方の感染防止の強化、家庭内感染防

止にご注意いただけますようお願い申し上げます。 

 

９月の行事       

14日（火） 幼児運動会 屋内予行練習  

22日（水） 幼児運動会 公園予行練習  

25日（土）   幼児運動会 

       10月の予定 

     2日（土） 幼児運動会予備日 

    11 日～22日  遠足週間 

29日（金） ハロウィン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No，102 

社会福祉法人  春献美会 

９月の園だより 

＊運動会について＊ 

新型コロナウィルス感染症は、市でも心配な状況が続いています。県の緊急事態宣言が更に延長となる

ニュースも見られます。子ども達と保護者の皆様の安全を考慮し、変更などの可能性もあります。 

お知らせなど注意して確認をお願い致します。 

 

 

 

 

 

今月は 6名のおともだちです   

 

令和3年 9月1日 

おおくらやまえきまえのぞみ保育園 

＊実習生＊8月31日～9月14日 9月6日～21日の間に 1名ずつ、幼児教育の養成校より実習生が保育実習を

行っています。実習は次の保育を担う豊かな人材を育てる為の大切な経験です。生徒は開始数週間前から健康の

管理と養成校からの指導を受け、ワクチン接種、PCR検査など本人の出来る管理を行って実習に入ります。 

どうぞ宜しくお願い致します。 

＊おたよりについて＊現在、園だより・保健だより・給食だより・各クラスのクラスだよりを、書面の配布と「園ぴゅう

太」の掲示板で配信をしています。10 月より掲示板の配信のみに切り替えていきます。配信を確認できない方は、

書面をお渡しいたしますのでお知らせください。 

みんなおおきく 

なあれ！ 

 


